
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  45. 

Věc: 

Dotační program Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016 – vyhodnocení 

Důvod předložení: 

Plnění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 87/25Z/2015 ze dne 29. 10. 2015 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

500 000,-  Kč v souladu se schváleným rozpočtem kraje  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková,  

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 

člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje :  

 
 

 usnesení číslo: 185/100R/2015  

 dne:  

16. 12. 2015 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

Zdržel 
se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 2. 2016    

Přílohy: 

1. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016“ – výzva 

včetně metodiky hodnocení žádostí 

2. Hodnocení žádostí o dotaci v programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných 

aktivit 2016“ 

3. Přehled organizací podpořených v programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti 

prorodinných aktivit 2016“ - dotace v kompetenci ZÚK 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d l o  
dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 3 tohoto 

materiálu 

B )  u k l á d á  

        Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

        úkony   k realizaci bodu A) tohoto materiálu  



        Termín: 31. 5. 2016 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 87/25Z/2015 ze dne 29. 10. 2015 byl vyhlášen 

dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016. V rámci 

schváleného rozpočtu kraje na rok 2015 na něj byla vyčleněna částka 500 000,-  Kč. Informace 

o vyhlášení dotačního programu byla po schválení zastupitelstvem zveřejněna na elektronické 

úřední desce Ústeckého kraje. 

Termín pro podání žádostí o dotaci byl od 7. do 11. 12. 2015. Odboru sociálních věcí bylo do 

tohoto termínu doručeno 22 žádostí o poskytnutí dotace na 23 aktivit. Celkový požadavek 

o dotace z rozpočtu kraje je 1 189 120,- Kč. Dvě žádosti o dotaci byly doručeny po termínu 

uzávěrky, nebyly tedy dále hodnoceny (Mateřské centrum Sluníčka, Stradovská 392, 403 39 

Chlumec a o.s. NA LOUCE, 5.května, 430 03 Chomutov)   

U žádostí bylo provedeno formální a obsahové hodnocení.  Hodnocení probíhalo podle metodiky, 

která je uvedena ve výzvě dotačního programu (příloha č. 1).  Každá  aktivita uvedená v žádosti 

o dotaci  byla posuzována samostatně a o hodnocení byl zpracován protokol. Formální i obsahové 

hodnocení žádostí zajišťovali pověření pracovníci odboru sociálních věcí.  

Šest organizací podalo žádosti o dotaci na aktivity (7 aktivit), které neodpovídají účelu podpory. 

Jedná se o organizace: Sdružení Programy občanské pomoci a sociální intervence, IČ: 69898588; 

Kleja, IČ: 01181491; Spirála, IČ: 68954221; Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s., IČ: 

26670763; DRUG-OUT Klub, IČ: 44554559 a Kostka Krásná Lípa, p.o. IČ: 75139090 

Předmětem podpory jsou aktivity zaměřené na podporu rodiny, tj. poradenství, vzdělávací 

a tréninkové aktivity s cílem zvýšení rodičovských kompetencí, poradenství v  oblasti rodiny 

a rodičovství; provozované zejména v mateřských a rodinných centrech. V rámci tohoto okruhu 

podpory nebudou podpořeny jesle, mateřské školy, hlídání dětí, vzdělávací a rekvalifikační kurzy 

a kulturní aktivity. Prorodinný program se nevztahuje na registrované sociální služby uvedené 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o sociálních službách“) ve znění pozdějších předpisů, a aktivity vztahující se na doprovázení 

pěstounů.   

Sdružení Programy občanské pomoci a sociální intervence – v žádosti o dotaci je  prakticky 

popisována sociální služba „odborné sociální poradenství“, kterou má organizace zaregistrovanou 

dle zákona o sociálních službách. 

Kleja – předmětem projektu je zajištění plnohodnotného alternativního vzdělávání pro romské 

děti v předškolním věku a volnočasová aktivita – letní motivační pobyt pro děti. 

Spirála – popisovaná činnost se jeví jako odborná sociální práce s rodinou, která je vykonávána 

na základě pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí. Aktivitu je možné podpořit z dotace 

na sociální práci dané obce. 

Poradna pro mezilidské vztahy, o.s. – podány dvě žádosti - 1/ Rodiči napořád – podpora rodin 

v Ústeckém kraji (rodiny vedené v agendě OSPOD) – realizace aktivity je popisována jako 

sociální práce pod vedením sociálního pracovníka a ve spolupráci se sociálně právní ochranou 

dětí obce. 2/ Rodiny na jedné lodi 2016 – podpora rodin s dětmi v náhradní rodinné péči (klubové 

aktivity) – dle popisu aktivity se jedná zejména o podporu pěstounských rodin, což není 

předmětem tohoto dotačního programu. 

DRUG-OUT Klub  - dle popisu organizace se jedná o edukační svépomocné skupiny rodin 

s dětmi – jako nástroj zvýšení efektivity Ambulantních adiktologických služeb. Finanční podpora 

by se týkala terapeutické skupiny pro rodiče v terapeutickém procesu léčby závislostí, pod 

vedením terapeutky.  



Kostka Krásná Lípa – popis aktivity je nejasný, může se jednat o sociálně aktivizační služby 

či odborné sociální poradenství dle zákona o sociálních službách. Aktivita byla dle žádosti 

v předchozích letech financována z jiných, nespecifikovaných zdrojů. Nejsou uvedeny žádné další 

zdroje financování než Ústecký kraj.  

Aktivity výše uvedených organizací neodpovídají účelu finanční podpory uvedené v dotačním 

programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016“, proto je nelze podpořit. 

Na základě provedeného hodnocení doporučujeme podpořit žádosti uvedené v přílohách č. 3 a 4, 

které splňují podmínky programu.  

Dle dotačního programu bude alokovaná částka 500 000,- Kč rozdělena alikvotně mezi aktivity, 

u kterých nebyly žádosti vyřazeny z dotačního řízení pro formální nedostatky a splnily podmínky 

programu. Vzhledem k tomu, že podmínky programu splnilo 16 organizací (16 aktivit), na jednu 

aktivitu vychází 31 250 Kč. Organizace, které si požádaly o částku nižší, bude jim přiznána 

požadovaná částka (30 000,- Kč). Zbývající finanční prostředky budou rozděleny mezi ostatní 

aktivity (14). Takže výše dotace na jednu aktivitu  činí 31 428,- Kč. 

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o přidělení dotací 

do výše 200.000,- Kč jednomu subjektu v kalendářním roce kompetentní rozhodnout rada kraje.  

O přidělení dotace nad 200.000,- Kč jednomu subjektu a o dotacích obcím, resp. jimi zřizovaným 

organizacím je podle § 36 odst. 1 písm. c) a d) tohoto zákona kompetentní rozhodnout 

zastupitelstvo kraje. 

Materiál byl dne 16. 12. 2015 projednán Radou Ústeckého kraje. Rada rozhodla o přidělení 

dotací, které byly v její kompetenci, a zbývající návrhy dotací doporučila zastupitelstvu ke 

schválení. 

 


